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»  Kolejne wydanie Panoramy Kutna w środę 18 grudnia 2024

Takiego autobusu Takiego autobusu 
w Kutnie jeszcze nie byłow Kutnie jeszcze nie było

Będzie wielki Będzie wielki 
remont szpitala!remont szpitala!

Egzaminy na prawo jazdy w Kutnie 
już na początku przyszłego roku!

Policjant-bohater Policjant-bohater 
z Kutna nagrodzonyz Kutna nagrodzony

 STR. 2 

 STR. 9 

KS Kutno świętuje KS Kutno świętuje 
jubileusz 10-leciajubileusz 10-lecia

 STR. 15 

 STR. 4  

200 lat200 lat
dla Pani Kamili!dla Pani Kamili!

 STR. 8  STR. 7  NA REMONT CZEKANO WIELE LAT 
Dzięki inwestycji szpital nie tylko 
zyska nowy, bardziej nowoczesny 
wygląd, ale również stanie się 
bardziej funkcjonalny i ekologiczny.
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W  zeszłym tygodniu przed bu-
dynkiem urzędu miasta na Placu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
odbyła się uroczysta prezentacja 
nowego autobusu miejskiego. 
Jest to wyjątkowy pojazd wypo-
sażony w  defibrylator, a  także 
obklejony emblematami zwią-
zanymi z Wielką Orkiestrą Świą-
tecznej Pomocy.

Z okazji prezentacji autobusu od-
był się briefing prasowy z udziałem 
prezydenta Kutna Mariusza Siko-
ry oraz prezesa MZK Jacka Sikory. 
Obaj podkreślali, że to kolejny no-
woczesny autobus we flocie MZK, 
co na pewno wpłynie na wygodę 

pasażerów. Dodatkowo w pojeździe 
– jako jedynym w Kutnie i regionie 
– znajduje się defibrylator.
Nowy pojazd ma zapewnić kutnia-

nom komfortowe warunki podróży. 
Podczas wydarzenia podkreślano 
znaczenie inwestycji w  nowocze-
sne środki transportu dla rozwoju 
miejskiej komunikacji oraz zado-
wolenia mieszkańców Kutna.
Po briefingu odbył się pierwszy 

przejazd autobusem po mieście, 
a pojazd jeszcze dziś będzie dostęp-
ny dla mieszkańców Kutna.
Nowy autobus wyposażony jest 

w  silnik, spełniający restrykcyjną 
normę emisji Euro 6, , co czyni go 

ekologicznym rozwiązaniem dla 
miasta. Posiada 23 miejsca siedzą-
ce, przy całkowitej liczbie miejsc 76. 
Wnętrze autobusu zaprojektowane 
jest z myślą o komforcie pasażerów, 
z  dużą przestrzenią dla bagażów 
oraz uchylanymi siedzeniami. Dla 
komfortu pasażerów w  pojeździe 
zamontowano system informacji 
pasażerskiej oraz monitoring. Do-
datkowo w  kutnowskim autobusie 
znajduje się defibrylator, czyli urzą-
dzenie ratujące życie.
Zgodnie z  sugestiami mieszkań-

ców autobus dedykowany jest 
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy. •

Takiego autobusu w Kutnie jeszcze nie było!Takiego autobusu w Kutnie jeszcze nie było!

Coraz bliżej ważnej dla regionu inwestycji 
drogowej związanej z przebudową drogi po-
między Kutnem a Topolą Królewską. Projekt 
obejmuje budowę siedmiu rond, wiaduktu 
kolejowego i  ścieżek rowerowych, a  także 
poprawę problematycznych odcinków, co 
zwiększy bezpieczeństwo i komfort podróży.

– Mamy decyzję o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej (ZRID) na rozbudowę 20 km 
trasy między Topolą Królewską i  Kutnem. To 
ważny skrót dla jadących DK91 z  Łodzi w  kie-
runku Płocka – poinformowali przedstawiciele 
łódzkiej GDDKiA.
Przebudowa drogi ma na celu przede wszyst-

kim poprawę bezpieczeństwa, komfortu jazdy 
i  podniesienie nośności jezdni do obowiązują-
cych standardów. Ze względu na usytuowanie 
trasy chętnie korzystają z niej przewoźnicy, bo 
pozwala zaoszczędzić czas i  kilometry, dlatego 
tak istotne jest podniesienie technicznych para-
metrów drogi.
– Ze względu na „lokalny” charakter trasy, na 

etapie projektowania, bardzo duży nacisk posta-
wiliśmy na poprawę bezpieczeństwa. Tędy bo-

wiem okoliczni mieszkańcy dojeżdżają do pracy 
do Kutna, Łęczycy, a nawet Łodzi. Tędy również 
wożą do szkół i przedszkoli swoje dzieci. Dlatego 
po przebudowie tego 20–kilometrowego odcin-
ka na jednej trzeciej jego długości pojawią się 
chodniki i  ścieżki rowerowe. Okoliczni miesz-
kańcy będą mogli także korzystać  z  wygod-
nych, bezpiecznych zatok autobusowych – mówi 
Maciej Zalewski z łódzkiej GDDKiA.
Ponadto zostanie wybudowanych siedem rond. 

Jedno u zbiegu z DK91 w Topoli Królewskiej, jed-
no na skrzyżowaniu z DK92 w Kutnie i pięć na 
całym odcinku, w miejscach istniejących skrzy-
żowań. To nie koniec zmian. We wsi Leszno zo-
stanie zlikwidowany jednopoziomowy przejazd 
kolejowy, a  w  jego miejsce powstanie wiadukt. 
Z kolei na wysokości Witonii droga zostanie po-
prowadzona w  nowym śladzie, co pozwoli zli-
kwidować dwa uciążliwe i niebezpieczne zakrę-
ty. Wszystkie te zmiany spowodują, że skróci się 
czas przejazdu i poprawi bezpieczeństwo. 
– Zakładamy, że ogłoszenie przetargu na 

prace budowlane nastąpi w  II kwartale przy-
szłego roku, a  umowa z  wykonawcą zostanie 
podpisana w  IV kwartale – dodaje Zalewski. •

Szykuje się wielkaSzykuje się wielka
przebudowa drogi krajowejprzebudowa drogi krajowej

W  Kutnie na Placu Wolno-
ści stanęła wielka choinka 
– symbol zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. 
Drzewko, które od lat sta-
nowi centralny punkt miej-
skiej iluminacji, w  tym roku 
ponownie zachwyci miesz-
kańców swoją okazałością. 
Oficjalne zapalenie świą-
tecznych światełek zaplano-
wano na 6 grudnia, podczas 
obchodów Mikołajek.

Choinka to jednak nie jedy-
ny element, który wprowadzi 
kutnian w  magiczny nastrój. 
W  przestrzeni miejskiej poja-

wi się także charakterystycz-
na, duża bombka z  napisem 
„Kutno”, która już stała się 
miejscem uwielbianym przez 
mieszkańców do robienia pa-
miątkowych zdjęć. Na Placu 
Wolności i  w  centrum miasta 
zamontowane zostaną rów-
nież świąteczne iluminacje, 
które rozświetlą główne ulice 
i zaułki.
To nie koniec świątecznych 
akcentów w  naszym mieście. 
W  weekend 20–22 grudnia 
w  Kutnie odbędzie się Wigilia 
Miejska i  Jarmark Świąteczny. 
Szczegóły powinniśmy poznać 
w ciągu kilku najbliższych dni. •

Na Placu WolnościNa Placu Wolności
stanęła wielka choinkastanęła wielka choinka

fo
t. 

P
an

or
am

aK
u

tn
a.

p
l

fo
t. 

P
an

or
am

aK
u

tn
a.

p
l

fo
t. 

g
oo

g
le

 m
ap

s



327 LISTOPADA 2024 (ŚRODA)     •     Najnowsze wiadomości z Kutna i okolicy przeczytasz na www.panoramakutna.pl

Druhowie z  Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Strzego-
cinie i  Leszczynku z  gminy 
Kutno wzbogacili swoje za-
plecze sprzętowe dzięki zna-
czącym dotacjom. Zakupio-
ne urządzenia i wyposażenie 
podniosą skuteczność dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych, 
zapewniając mieszkańcom 
gminy Kutno i okolicy jeszcze 
większe bezpieczeństwo.

Nowoczesny sprzęt 
dla OSP w Strzegocinie

Strażacy z  Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w  Strzegocinie 
otrzymali nowe wyposażenie, 
które usprawni ich działania 
ratowniczo-gaśnicze. Zakup 
ten był możliwy dzięki dotacji 
w  wysokości 25 tys. zł, pozy-
skanej z  Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Łodzi, 

w  ramach Programu Prioryte-
towego „Ekostrażak”. Całość 
zadania kosztowała 26,6 tys. 
zł (25 tysięcy dofinansowania 
z  WFOŚiGW w  Łodzi), a  bra-
kującą kwotę strażacy pokryli 
z własnych środków.
W  ramach dofinansowania 

druhowie zakupili m.in. agre-
gat prądotwórczy, hełmy stra-
żackie, pilarkę do drewna, spe-
cjalistyczne ubranie ochronne, 
a  także sprzęt do oświetlenia 
terenu akcji ratowniczej i zbior-
nik przenośny na wodę. Sprzęt 
ten zwiększy potencjał bojowy 
jednostki, skróci czas trwania 
akcji i pozwoli na skuteczniej-
sze działania w sytuacjach kry-
zysowych, takich jak pożary, 
wypadki drogowe czy powo-
dzie.

Doposażenie OSP 
w Leszczynku

Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Leszczynku, działa-
jąca w Krajowym Systemie Ra-
towniczo-Gaśniczym (KSRG), 
również wzbogaciła się o nowy 
sprzęt. Dzięki wsparciu w  wy-
sokości 25 tys. zł z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Łodzi oraz własnym środkom 
(1,4 tys. zł), zakupiono urządze-
nia o łącznej wartości 26,4 tys. 
zł. Wśród nowych nabytków 
znalazły się aparat powietrz-
ny nadciśnieniowy, wentylator 
oddymiający, piła tarczowa do 
stali i  betonu, drabina ratow-
nicza, a  także specjalistyczne 
ubranie ochronne.
Nowe wyposażenie umoż-

liwi strażakom jeszcze szyb-
sze i  skuteczniejsze działania 
w  walce z  pożarami, klęskami 
żywiołowymi oraz innymi za-
grożeniami. Sprzęt poprawi 

również bezpieczeństwo ra-
towników i ograniczy ewentu-
alne straty wynikające z niepo-
żądanych zdarzeń.

Nowoczesne technologie 
w służbie OSP Leszczynek

Druhowie z  Leszczynka do-
datkowo skorzystali z  dota-
cji przyznanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego w wysokości 19,7 tys. 
zł, w  ramach zadania publicz-
nego „Zwiększenie potencjału 
ochotniczych straży pożarnych 
województwa łódzkiego”. Za 
otrzymane środki zakupiono 
kamerę termowizyjną, detek-
tory prądu przemiennego i wie-
logazowe, parawan osłaniający 
oraz zestaw drewna do stabili-
zacji pojazdów.
Dzięki temu wyposażeniu 

jednostka będzie mogła reali-
zować specjalistyczne zadania 

z  zakresu ratownictwa tech-
nicznego, chemicznego, eko-
logicznego oraz medycznego. 
Nowoczesne technologie po-
zwolą na precyzyjne lokalizo-
wanie zagrożeń, co znacząco 
zwiększy skuteczność działań 
ratowniczych.
Zakup nowego sprzętu dla 

strażaków z  regionu Kutna 
to kolejny krok w  kierunku 
podniesienia bezpieczeństwa 
mieszkańców. Wyposażenie 
druhów w  nowoczesne narzę-
dzia nie tylko zwiększa sku-
teczność akcji ratowniczych, 
ale także pozwala strażakom 
na sprawniejsze reagowanie na 
różnorodne sytuacje kryzyso-
we. Dzięki takim inwestycjom 
jednostki OSP z  gminy Kut-
no mogą lepiej chronić życie, 
zdrowie i mienie mieszkańców 
regionu. •

Gmina Kutno ogłosiła 
zmianę przewoźnika od-
powiedzialnego za trans-
port publiczny na jej te-
renie. Informacją o  tym 
podzielił się wójt Michał 
Łuczak za pośrednic-
twem mediów społecz-
nościowych.

– Od 1 stycznia 2025 roku 
rozpoczniemy współ-
pracę z  nowym 
przewoźnikiem 
w  ramach trans-
portu publicz-
nego na terenie 
gminy Kutno. 
Najniższą stawkę 
(5,84 zł/1 km) i jedno-
cześnie najnowsze pojazdy 
zaproponował w zapytaniu 
ofertowym PKS Gostynin 
– poinformował w  me-
diach społecznościowych 
wójt gminy Kutno  Michał 
Łuczak.
Decyzja o  wyborze PKS 

Gostynin była podykto-
wana kilkoma kluczowy-
mi czynnikami. Przede 
wszystkim, oferowana 
stawka za kilometr jest naj-
niższa na rynku, co pozwo-
li gminie na optymalizację 
budżetu przeznaczonego 
na transport publiczny. Do-
datkowym atutem nowego 
przewoźnika jest nowocze-

sny tabor – PKS Go-
stynin zobowiązał 

się do eksploatacji 
autobusów nie 
starszych niż pięć 
lat, co przełoży 
się na komfort 

podróżnych oraz 
zwiększenie bezpie-

czeństwa na trasach.
Wójt Łuczak uspokaja 

mieszkańców, że mimo 
zmiany przewoźnika, roz-
kład jazdy pozostanie bez 
zmian. „Rozkład jazdy nie 
ulegnie zmianie” – dodaje 
włodarz gminy Kutno. •

Mieszkańcy gminy Kutno 
mogą cieszyć się z inwestycji 
drogowych. Zakończono już 
prace związane z położeniem 
nawierzchni asfaltowej w Go-
łębiewku Nowym, obejmujące 
drogi prowadzące do szkoły 
i remizy. W trakcie jest także 
modernizacja połączenia mię-
dzy Kuczkowem a Gołębie-
wem. 

Jak informuje wójt gminy Kutno 
Michał Łuczak, zakończyły się 
prace związane z położeniem na-
wierzchni asfaltowej na terenie 
Gołębiewka Nowego  na drogach 

gminnych – do szkoły i obok re-
mizy). Dodatkowo, w najbliższym 
czasie kolejne odcinki zyskają 
nowe nawierzchnie. W trakcie 
realizacji jest modernizacja dro-
gi łączącej Kuczków i  Gołębiew, 
co ułatwi dojazd mieszkańcom 
i usprawni ruch na tych trasach.
Gmina nie spoczywa na laurach 

– ogłoszono już przetarg na re-
mont nawierzchni utwardzonej 
w  Lesznie, pomiędzy blokami. 
Realizacja zadania to kolejny krok 
w  kierunku poprawy infrastruk-
tury w gminie.
Co więcej, w  ramach funduszy 

z  programu Polski Ład zaplano-

wano na 2025 rok przebudowę 
dwóch ważnych dróg.
– Do przebudowy w  ramach 

funduszy z  promesy Polski Ład 
na 2025 rok zostały wybrane 
2 drogi, które w  przyszłym 
roku otrzymają nawierzchnię 
asfaltową: droga w  Gołębie-
wie (do tzw. wiertni) oraz dro-
ga w  Strzegocinie (od remizy 
do szkoły) – wymienia wójt 
Michał Łuczak. 
Dzięki realizowanym inwesty-

cjom mieszkańcy gminy Kutno 
mogą liczyć na bardziej komforto-
wy i bezpieczny transport, zarów-
no samochodowy, jak i pieszy. •

Od 1 stycznia ważne zmiany 
w gminnych busach

WAŻNE INWESTYCJE WAŻNE INWESTYCJE 
drogowe w gminie Kutnodrogowe w gminie Kutno

NOWE WYPOSAŻENIENOWE WYPOSAŻENIE
dla druhów z gminy Kutnodla druhów z gminy Kutno

MATERIAŁY PROMOCYJNE - GMINA KUTNO
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Mieszkańcy Kutna i  północ-
nej części regionu czekali na 
to wiele lat. Budynek nowe-
go oddziału Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego 
w naszym mieście jest już go-
towy. Wkrótce kandydaci na 
kierowców będą mogli zda-
wać tam egzaminy na prawo 
jazdy.

Dotychczas mieszkańcy Kutna 
i okolic na egzaminy jeździli do 
Skierniewic, Łodzi, Sieradza, 
a  nawet Płocka. Teraz to się 

zmieni. Nowy budynek WORD 
stanął przy ul. Bitwy pod Kut-
nem, tuż obok szpitala. To 
parterowy gmach, w  którym 
mieścić się będą nie tylko biura 
i całe zaplecze administracyjne 
WORD, ale również sale szko-
leniowe i egzaminacyjne. Tam 
prowadzone będą m.in. zaję-
cia dotyczące kierowania ru-
chem drogowym czy szkolenia 
dla kierowców, którzy łamali 
przepisy. Dodatkowo w  kut-
nowskim WORD uczyć się będą 

kandydaci na instruktorów na-
uki jazdy.
I  choć nowy oddział będzie 

pełnił wiele ważnych funkcji, 
dla przyszłych kierowców naj-
ważniejsza jest ta egzamina-
cyjna. W sąsiedztwie budynku 
zaprojektowano plac manew-
rowy — postrach wszystkich 
osób marzących o  prawie jaz-
dy. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami znalazły się na nim 
m.in. wymalowane po łuku 
pasy, czyli popularny „rękaw” 

oraz wzniesienie, na którym 
zdający będą próbowali ruszyć 
bez stoczenia się.
W nowym ośrodku zatrudnio-

nych zostanie sześciu egzami-
natorów. Każdy z nich dziennie 
będzie mógł przeprowadzać 
nawet 9 egzaminów na pra-
wo jazdy kategorii B. W  Kut-
nie mieszkańcy Województwa 
Łódzkiego zdobędą też upraw-
nienia do kierowania motocy-
klami. Do dyspozycji zdających 
będzie sześć samochodów oso-

bowych marki Hyundai oraz 
3 motocykle marki Kawasaki. 
Pojazdy będą stały w  nowych 
garażach na terenie WORD.
Wartość całej inwestycji to 

pond 5,5 mln zł. Filia Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w  Kutnie zostanie 
otwarta na przełomie stycznia 
i  lutego 2025 roku. Wtedy też 
kandydaci na kierowców będą 
mogli podchodzić już do pierw-
szych egzaminów.  •

Na początku przyszłego roku Na początku przyszłego roku 
ruszą egzaminy na prawo jazdy!ruszą egzaminy na prawo jazdy!

Filia WORD-u w Kutnie zostanie otwarta 
na przełomie stycznia i lutego 2025 roku. 

Kutno aktywnie przygotowu-
je się do 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, który odbędzie się 26 
stycznia 2025 roku. Lokalny 
sztab WOŚP, działający pod 
numerem #5097 przy 
Hufcu ZHP Kutno, 
już teraz intensywnie 
pracuje nad organiza-
cją tego wyjątkowego 
wydarzenia, które co 
roku jednoczy miesz-
kańców wokół idei 
pomocy potrzebują-
cym.

Od kilku dni sztab 
WOŚP Kutno prowadzi 
rejestrację wolonta-
riuszy. Każdy, kto chce 
dołączyć do drużyny 
pomagających, może 
zgłosić się poprzez 
platformę iwolontariusz.wosp.
org.pl, wybierając sztab #5097. 
To doskonała okazja, by stać 
się częścią ogólnopolskiej akcji, 
której tegoroczny cel to wspar-
cie dzieci walczących z  choro-
bami nowotworowymi. 
– Czekamy na każdego, kto chce 

zaangażować się w  nasz finał! 
Liczy się każda para rąk, ener-

gia i  chęć działania. Gramy ra-
zem! – zachęcają organizatorzy.
17 listopada w  sali tarasowej 

Kutnowskiego Domu Kultury 
odbyło się otwarte spotkanie 
organizacyjne sztabu WOŚP. 

Uczestnicy mieli okazję dowie-
dzieć się, jak można zaangażo-
wać się w  przygotowania oraz 
jakie działania zaplanowano na 
tegoroczny finał.
Spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem. Przybyli 
zarówno doświadczeni wo-
lontariusze, jak i  osoby, które 

dopiero zamierzają włączyć się 
w działania Orkiestry. Podczas 
wydarzenia podkreślano nie 
tylko znaczenie niesienia po-
mocy, ale również korzyści, ja-

kie płyną z  zaangażo-
wania – od możliwości 
poznania wspaniałych 
ludzi, przez zdobywa-
nie cennego doświad-
czenia organizacyjne-
go, aż po satysfakcję 
z  robienia czegoś waż-
nego dla innych.
Sztab WOŚP w  Kut-

nie już zapowia-
da wiele atrakcji na 
26 stycznia, w tym kon-
certy, licytacje i  wyda-
rzenia towarzyszące, 
które tradycyjnie przy-

ciągają tłumy mieszkańców. 
Szczegóły programu zostaną 
ujawnione w  nadchodzących 
tygodniach. Organizatorzy 
apelują do firm, instytucji 
i osób prywatnych o wsparcie – 
można to zrobić, przekazując 
fanty na licytacje lub wspiera-
jąc sztab w inny sposób. •

Kutno po raz kolejny zagra z WOŚP!

Kutnowski sztab WOŚP od kilku dni 
prowadzi rejestrację wolontariuszy.

OGŁOSZENIE
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W  ramach Licealiady, któ-
ra po latach została reakty-
wowana, odbyły się zawody 
w  piłce ręcznej dziewcząt 
i  chłopców ze szkół ponad-
podstawowych zorganizowa-
ne przez Kutnowskie Towa-
rzystwo Tenisowe.

Zmaganiom uczestników przy-
glądali się Daniel Kowalik – 
Starosta Kutnowski oraz Paweł 
Ślęzak – Radny Rady Powiatu 
Kutnowskiego. W  rozgrywkach 
udział wzięły poszczególne pla-
cówki: ZS nr 1 im. St. Staszica, 
I LO im Gen. J.H. Dąbrowskiego, 
II LO im. J. Kasprowicza, ZSZ nr 
2 im. dr A. Troczewskiego oraz 
ZS CKR w Mieczysławowie.
Zawody dziewcząt wygrała 

drużyna z  ZSZ nr 2 im. dr A. 
Troczewskiego, dzięki czemu 
uzyskała awans do półfinału 
wojewódzkiego, który odbył 

się 21 listopada w Rawie Mazo-
wieckiej. Mistrzostwa Powiatu 
Kutnowskiego w  piłce ręcznej 
chłopców wygrał ZS nr 1 im. 
St. Staszica. Wygrana drużyna 
uzyskała awans do półfinału 
wojewódzkiego, który odbył 
się 20 listopada w  Skierniewi-
cach. Na zakończenie zawodów 
przedstawiciele Powiatu Kut-
nowskiego wręczyli uczestni-
kom puchary i medale.
– Jestem niezmiernie zado-

wolony, że po długiej przerwie 
udało nam się reaktywować 
ideę licealiady oraz ją przepro-
wadzić, pomimo dużych pro-
blemów organizacyjnych. Tutaj 
ogromny szacunek trzeba oddać 
radnemu Pawłowi Ślęzakowi, 
który wziął w garść środowisko 
oraz poprowadził temat tak, że 
teraz możemy cieszyć się tym 
współzawodnictwem młodzie-
ży powiatu kutnowskiego – mó-

wił Daniel Kowalik, Starosta 
Kutnowski.
– Co prawda jest koniec roku, 

więc uda nam się zrealizo-
wać tylko trzy dyscypliny 
sportu. To jest piłka 
ręczna dziewcząt 
i  chłopców, sza-
chy oraz tenis 
stołowy. Jesz-
cze w  tym roku 
zwycięzcy tych 
zawodów będą 
mogli uczestni-
czyć w  finałach. 
Ja się bardzo cie-
szę z tego, że to się 
wreszcie stało i  je-
stem przekonany, że bę-
dzie trwało. Zresztą starosta 
już mówił o tym, że w budżecie 
na przyszły rok przewidziane są 
konkretne środki  – mówił Pa-
weł Ślęzak, radny Rady Powia-
tu Kutnowskiego. •

W  Szkole Podstawowej nr 
2 im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w  Kutnie odbył 
się VIII Ogólnopolski Turniej 
Bokserski. Nie brakowało 
emocji i świetnych walk!

 Publiczność zgromadzona 
w  hali sportowej obejrzała 
łącznie 17 walk, w tym dwie 
o pas Starosty Kutnowskiego 
Daniela Kowalika.
— Cieszę się, że możemy 

w  tak licznym gronie spo-
tkać się ponownie w Kutnie, 
aby podziwiać zmagania za-
wodników na ringu. Życzę 
wszystkim niezapomnianych 
emocji i  wrażeń, zachęcam 
do kibicowania. Zawodnikom 
życzę, aby walczyli w  duchu 
fair play i niech wygra najlep-
szy – mówił Daniel Kowalik, 

Starosta Kutnowski
Zmagania sportowe rozpo-

częły się od walki pokazowej 
w formule K1, gdzie zmierzy-
li się Krystian Rosa i Michał 
Wiśniewski. Pas Starosty 
Kutnowskiego wywalczył 
Krystian Rosa. Na ringu po-
wiat kutnowski reprezento-
wali: Maria Pietrzak, która 
przegrała swoją walkę, Piotr 
Filipczak, który zwyciężył 
w  swojej kategorii, Alan Sa-
dowski, który wywalczył 
pas Starosty Kutnowskiego 
Daniela Kowalika, Adrian 
Adamczewski, który przegrał 
swoją walkę, a  także Dawid 
Dymkiewicz, który otrzymał 
pas Prezydenta Miasta Kut-
no Mariusza Sikory oraz Ka-
zimierz Pera, który również 
zwyciężył w swojej walce.

– To było bardzo emocjonu-
jące popołudnie, dzięki za-
wodnikom, którzy zapewnili 
nam dużą dawkę emocji na 
ringu, ale i dzięki dopingowi 
kibiców, którzy tak licznie 
zgromadzili się na trybu-
nach. Bardzo się cieszę, że po 
raz kolejny Pas Starosty Kut-
nowskiego Daniela Kowalika 
zostanie w  Powiecie Kut-
nowskim. Gratuluję wszyst-
kim zawodnikom i trenerom. 
Z  tego miejsca chciałbym 
również serdecznie podzię-
kować Centrum Medyczne-
mu Dermex oraz Doktorowi 
Maciejowi Misztalowi i  Ra-
townikowi Medycznemu 
Jerzemu Kapeli za opiekę 
medyczną, a  także Barowi 
u  Bogusi za przygotowanie 
posiłków dla zawodników – 

mówił Tomasz Walczewski, 
członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego.
– Dziękuję zawodnikom, 

którzy zaprezentowali na 
ringu swoje umiejętności 
i ducha walki. Podziękowania 
należą się również kibicom 
za tak fantastyczny doping. 
Gratuluje wszystkim zwy-
cięzcom VIII Ogólnopolskie-
go Turnieju Bokserskiego. 
Cieszy fakt, że pasy zarówno 
Starosty Kutnowskiego, jak 
i  Prezydenta Miasta Kutno 
zostają z  nami. To pokazu-
je jak dobrych i  walecznych 
mamy zawodników, ale i  jak 
wspaniałą kadrę trenerską 
w naszym powiecie – mówił 
Daniel Kowalik, Starosta 
Kutnowski. •

Boksowali o pasy starosty i prezydentaBoksowali o pasy starosty i prezydenta

LICEALIADA reaktywowana!

 SPORTOWE EMOCJE W "DWÓJCE" 

MATERIAŁY PROMOCYJNE - STAROSTWO POWIATOWE W KUTNIE
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IV Turniej o  Puchar Starosty 
Kutnowskiego Daniela Ko-
walika w Kickboxingu w for-
mule kick–light przeszedł do 
historii. Sportowe zmagania 
odbywały się w  hali spor-
towej w  Szkole Podstawo-
wej im. Szarych Szeregów 
w Strzelcach.

Turniej rozpoczął się od ofi-
cjalnego powitania gości oraz 
zawodników. Uczestnicy wal-
czyli w kilku kategoriach i gru-
pach wiekowych. Wydarzenie 
rozpoczęło się od walk dzieci 
na „pałki”. 
Następnie turniej przeszedł 

na poziom walk w formule Kick 
Light czyli walki ciągłej z kon-
trolowaną siłą ciosów z  do-
puszczonymi kopnięciami low 
kick – na udo. Odbywało się to 
w  grupach wiekowych: Kadet 
młodszy, Kadet Starszy, Junior 
oraz Senior.
– Gratuluję wszystkim zawod-

nikom, którzy wzięli udział 

w  turnieju. Mam nadzieję, że 
wszyscy świetnie się bawiliście, 
a rywalizacja dostarczyła Wam 
niezapomnianych emocji. Cie-
szę się, że udało się zorganizo-
wać tak udane wydarzenie i już 
teraz zapraszam na przyszły 
rok! – mówił Daniel Kowalik, 
Starosta Kutnowski
– Walki były pełne zaangażo-

wania i emocji, a poziom rywa-
lizacji naprawdę wysoki. Cieszę 
się, że mogłem być częścią tego 
wspaniałego wydarzenia. Li-
czę na to, że spotkamy się po-
nownie za rok! – mówił Marek 
Kubasiński, członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego.
Łącznie w całym turnieju od-

było się 20 walk: 15 w formule 
kick light, 2 w boksie i 3 walki 
na ,,pałki”. 
Wyróżnieni Pucharem Sta-

rosty zostali: Amelia Piwiń-
ska – zawodniczka Akademii 
Sportów Walki i  Rekreacji 
Alex Kutno, Oliwier Wróbel – 

A&W Team Obrowo oraz Aka-
demia Sportów Walki i  Rekre-
acji Alex Kutno – jako najlepszy 
klub turnieju.
Nagrody wręczyli Daniel Ko-

walik – Starosta Kutnowski, 
Marek Kubasiński – Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go oraz Małgorzata Stępniew-
ska – Radna Rady Powiatu. 
W  turnieju udział wzięło 5 

klubów: Akademia Sportów 
Walki i  Rekreacji Alex Kutno, 
Młodzieżowego Domu Kultury 
w Kutnie, A&W Team Obrowo, 
Klub Sztuk Walki Alien Łódź, 
KS Baribal Kickboxing Team 
Gronowo, Shuriken Staroźreby.
W  wyniku rywalizacji w  for-

mule walki kick light zawodni-
cy zdobyli:
Kadet młodszy:

Urszula Jakubczak ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Antonina Wojtczak ASWIR 
Alex Kutno I miejsce

Igor Kamiński ASWIR Alex 
Kutno II miejsce
Julia Kopczyńska ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Alicja Bolimowska ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Emilia Gawrońska ASWIR Alex 
Kutno II miejsce
Kadet Starszy:

Amelia Piwińska ASWIR Alex 
Kutno I miejsce, I miejsce
Jakub Jażdżewski ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Natalia Ciesielska ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Joanna Wojtera ASWIR Alex 
Kutno II miejsce
Junior: 

Kacper Durczyński ASWIR 
Alex Kutno I miejsce
Kacper Szatkowski ASWIR 
Alex Kutno I miejsce
Alicja Mieszkowska ASWIR 
Alex Kutno II miejsce

Piotr Szymczak ASWIR Alex 
Kutno II miejsce
Kacper Cichoński ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Kacper Grzybowski ASWIR 
Alex Kutno I miejsce
Piotr Ledzion ASWIR Alex Kut-
no II miejsce
Senior/Weteran:

Artur Koliński ASWIR Alex 
Kutno I miejsce
Walki dzieci 5–10 lat 
na „pałki" 

Kołodziej Szymon I miejsce
Trzeciak Jan II miejsce
Stępińska Julia I miejsce
Dynowska Matylda II miejsce
Walki w formule boks:

Konwerska Marianna I miejsce
Tomalak Olaf I miejsce
Grabowski Adam II miejsce
Na zakończenie poczęstowano 

wszystkich pysznym tortem! •

Zespół wokalno-instrumentalny "RE-
TRO" wystąpił w   koncercie poetyc-
ko-patriotycznym „Razem dla Nie-
podległej”. Wydarzenie, które odbyło 
się w Sali OSP Wierzbie zgromadziło 
prawdziwe tłumy mieszkańców. 

Powiat Kutnowski na tym wydarzeniu 
reprezentował Marek Kubasiński, czło-
nek Zarządu Powiatu Kutnowskiego. Na 
organizację tego koncertu zespół Re-
tro pozyskał dotację w ramach małych 
grantów  wysokości 1 400,00 zł od Sta-
rostwa Powiatowego w Kutnie.
- RETRO zespół wokalno-instrumen-

talny po raz kolejny na swój występ 

przyciąga prawdziwe tłumy społeczeń-
stwa. Takie wydarzenia wspaniale in-
tegrują lokalne społeczności, promują 
kulturę ludową, która jak widać w Po-
wiecie Kutnowskim jest wiecznie żywa. 
Warto dodać, że zespół Retro uświetnia 
swoimi występami wydarzenia organi-
zowane przez powiat kutnowski takie 
jak Dzień Sołtysa, czy Dożynki Powia-
towo-Gminne. Dziękujemy za to że za-
wsze możemy liczyć na oprawę muzycz-
ną w waszym wykonaniu i zapewniam, 
że  możecie liczyć na nasze wsparcie - 
mówił Marek Kubasiński, członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego. •

Anna Konwerska – Wicestarosta Kut-
nowski przyglądała się zmaganiom 
uczniów Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 2 im. A. Troczewskiego w  Kutnie 
w konkursie pieśni patriotycznych.

 Młodzież wykonała m.in. „Rotę” oraz 
„Rozkwitały pąki białych róż”. Po nagro-
dzeniu laureatów podsumowano projekt 
„Język angielski – język współczesnego 
nauczyciela” realizowany przez ZS nr 2 
w ramach programu Erasmus +. 

- Gratulacje dla wszystkich uczestników 
konkursu. Wasze umiejętności i odwaga 
są godne podziwu. Bardzo się cieszę, że 
młodzież chce brać udział w konkursach. 
Dziękujemy za wasze zaangażowanie.
Nauczycielom gratuluje udziału w  pro-
jekcie Erasmus +, który pozwolił Wam 
przede wszystkim udoskonalić umie-
jętności językowe, jak i  pedagogicz-
ne. Życzę dalszych sukcesów – mówiła 
Wicestarosta Anna Konwerska. •

ZA NAMI IV TURNIEJ KICKBOXINGU ZA NAMI IV TURNIEJ KICKBOXINGU 
o Puchar Starosty Kutnowskiego o Puchar Starosty Kutnowskiego 

MATERIAŁY PROMOCYJNE - STAROSTWO POWIATOWE W KUTNIE

Konkurs pieśni patrotycznychKonkurs pieśni patrotycznych
w "Troczewskim"w "Troczewskim"

Wyjątkowy koncert "RETRO"Wyjątkowy koncert "RETRO"
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Kutnowski Szpital Samorządowy 
już wkrótce przejdzie ogromną 
przemianę. Rozstrzygnięcie prze-
targu na kompleksową termomo-
dernizację to kolejny krok w reali-
zacji tej wyczekiwanej inwestycji. 
Dzięki niej szpital nie tylko zyska 
nowy, bardziej nowoczesny wy-
gląd, ale również stanie się bar-
dziej funkcjonalny i ekologiczny.

Powiat kutnowski pozyskał aż 
25 milionów złotych z rządowego 
programu Polski Ład, a w budżecie 
powiatowym zabezpieczono dodat-
kowe 5 milionów. Te środki pozwolą 

na gruntowną modernizację, która 
obejmie zarówno prace projektowe, 
jak i roboty budowlane. Za realiza-
cję inwestycji odpowiadać będzie 
firma STRABAG sp. z o.o. z Prusz-
kowa, której oferta wyniosła 26,5 
miliona złotych. Nadzór nad cało-
ścią prac powierzono firmie Progres 
Zbigniew Witczak ze Skierniewic za 
kwotę 78,7 tys. złotych.
Planowana termomodernizacja to 

nie tylko estetyczna poprawa ele-
wacji czy wymiana okien. To przede 
wszystkim inwestycja w nowocze-
sne rozwiązania, które przyczynią 

się do poprawy efektywności ener-
getycznej budynku. Dzięki temu 
koszty utrzymania szpitala zostaną 
znacząco obniżone, a pacjenci i per-
sonel zyskają bardziej komfortowe 
warunki.
– W ostatnich latach mocno inwe-

stowaliśmy w kutnowski szpital, 
wyremontowany został OIOM czy 
oddział wewnętrzny. Ale nie po-
przestajemy na tym, teraz rozpocz-
niemy termomodernizację całego 
gmachu. To wielkie przedsięwzię-
cie! – komentuje starosta kutnowski 
Daniel Kowalik. •

Będzie wielki remont Będzie wielki remont 
kutnowskiego szpitala!kutnowskiego szpitala!

Gruntowana modernizacja 
kutnowskiego szpitala 

ma wynieść ponad 
26 milionów złotych.

Zakończyła się tegoroczna 
edycja projektu „Tabliczka na 
Twój Dom”, dzięki któremu 
aż 75 kutnowskich domów 
zyskało nowe, estetyczne ta-
bliczki adresowe. To kolejne 
przedsięwzięcie realizowane 
w  ramach strategii Kutno – 
Miasto Róż, mające na celu 
podkreślenie wyjątkowego 
charakteru miasta i poprawę 
jego funkcjonalności.

Uroczysty finał projektu odbył 
się w  pawilonie wystawienni-
czym pod Placem Wolności, 
gdzie mieszkańcy odebrali ta-
bliczki z  rąk zastępcy prezy-
denta Kutna, Jacka Boczkai. 
W  wydarzeniu wziął udział 
również prezes Samorządowej 
Spółdzielni Socjalnej, Dariusz 
Lenarczyk, która odpowiadała 
za koordynację tego przedsię-
wzięcia.

Każda tablicz-
ka została za-
projektowana 
w  stylu nawią-
zującym do 
motywu róż, 
będącego zna-
kiem rozpo-
znawczym Kut-
na. Dzięki temu 
projekt nie tylko 
spełnia prak-
tyczne funkcje, 
ale także wpi-
suje się w  pro-
mocję wizerunku miasta jako 
estetycznego i harmonijnego.
Wydarzenie zgromadziło licz-

nych mieszkańców, którzy 
z  entuzjazmem odebrali swoje 
nowe tabliczki. Wielu z  nich 
podkreślało, że dzięki takim 
inicjatywom Kutno zyskuje 
na wizerunku miasta nowo-
czesnego i  dbającego o  swoich 

mieszkańców.
Projekt „Tabliczka na Twój 

Dom” to kolejny krok w budo-
waniu marki Kutno – Miasto 
Róż jako miejsca, w  którym 
tradycja, estetyka i funkcjonal-
ność idą w parze. Władze miasta 
zapowiadają kolejne działania 
mające na celu wzmacnianie tej 
strategii. •

Kutnianie otrzymali Kutnianie otrzymali 
wyjątkowe tabliczki na domywyjątkowe tabliczki na domy

Informacja o zamieszczeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia

Prezydent Miasta Kutno, stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z  dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 
1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Kutno i w BIP-e na okres 21 dni, tj. od 20 listopada 2024 
r. do 11 grudnia 2024 r. został zamieszczony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia.

W wykazie ujęto nw. nieruchomości niezabudowaną położoną w Kutnie 
przy ul. Wschodniej - działka nr 330/8 o  pow. 0,2003 ha, ujawniona 
w księdze wieczystej nr LD1K/00012960/6.

Nieruchomość przeznaczona jest do zbycia w  drodze aportu na rzecz 
Grupowej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o. o. w Kutnie

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami i  Rolnictwa Urzędu Miasta Kutno, pok. 203 tel. 24 253-11-44.

OGŁOSZENIE

Mieszkańcy Strzelec mogą 
wreszcie odetchnąć z ulgą 
– po latach starań rusza bu-
dowa sygnalizacji świetlnej 
na Drodze Krajowej nr 60. 
To długo wyczekiwana in-
westycja, która ma poprawić 
bezpieczeństwo w tej części 
powiatu kutnowskiego.
Jak poinformował wójt Gminy 

Strzelce, Tomasz Grabowski, 
prace rozpoczną się już dziś 
(27 listopada 2024). Tego dnia 
wprowadzona zostanie cza-
sowa organizacja ruchu, aby 

umożliwić realizację inwestycji.
Inwestycja ma kluczowe zna-

czenie dla lokalnej społecz-
ności, która od lat apelowała 
o poprawę bezpieczeństwa 
na tej trasie. DK 60 to droga o 
dużym natężeniu ruchu, gdzie 
często dochodziło do niebez-
piecznych sytuacji z udziałem 
pieszych i kierowców. Nowa 
sygnalizacja świetlna oraz do-
datkowe elementy infrastruk-
tury mają na celu zmniejszenie 
ryzyka wypadków i uspraw-
nienie komunikacji w rejonie. •

Będzie sygnalizacja w Strzelcach
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18 listopada to dzień szczególny 
dla Pani Kamili, która świętowa-
ła swoje 100. urodziny. Ten wyjąt-
kowy jubileusz stał się okazją do 
wzruszającego spotkania w gro-
nie rodziny, która zjechała się 
z  różnych zakątków świata, by 
wspólnie celebrować to niezwy-
kłe wydarzenie.

Pani Kamila, otoczona miłością 
czterech pokoleń swoich bliskich, 
otrzymała tego dnia liczne życze-
nia i  wyrazy uznania. Do grona 

osób składających jubilatce gra-
tulacje dołączył Prezydent Miasta 
Kutno, Mariusz Sikora, który od-
wiedził Panią Kamilę, aby osobi-
ście przekazać najserdeczniejsze 
życzenia.
– Życzę Pani zdrowia, pogody du-

cha i nieustającego uśmiechu. Sto 
lat życia to niezwykłe osiągnięcie, 
a  Pani optymizm i  serdeczność 
są inspiracją dla nas wszystkich – 
mówił prezydent.
Podczas wizyty prezydent wręczył 

jubilatce list gratulacyjny, bukiet 

kwiatów i drobne upominki, które 
sprawiły jej wielką radość.
Rodzinne spotkanie przebiega-

ło w  atmosferze ciepła, wzruszeń 
i  radości. Wspólne świętowanie, 
rozmowy i wspomnienia sprawiły, 
że ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestników 
uroczystości.
Pani Kamila, otoczona życzeniami 

„dwustu lat życia”, z  uśmiechem 
podziękowała za obecność i życzli-
wość. 200 lat, Pani Kamilo! •

200 lat dla Pani Kamili!200 lat dla Pani Kamili!

Gorące podziękowania i  wy-
razy uznania przekazał pra-
cownikom Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kutnie 
Mariusz Sikora – Prezydent 
Miasta Kutno praca socjalna 
jest trudna i odpowiedzialna, 
wymagająca wiedzy, ale rów-
nież i wrażliwości na los dru-
giego człowieka.

Prezydent Sikora podziękował 
pracownikom za serca pełne 
empatii i  wspieranie miesz-
kańców w  trudnych chwilach. 
Życzył także dużo zdrowia oraz 

satysfakcji z  wypełniania tej 
ważnej społecznie misji.
W  tym szczególnym dniu Dy-

rektor Grzegorz Chojnacki po-
dzielił się miłą informacją, że 
kutnowski MOPS został uho-
norowany statuetką Ikar 2024. 
Wyróżnienie to otrzymały pla-
cówki, które najbardziej anga-
żowały się we współpracę z Re-
gionalnym Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi.
Kolejnym miłym akcentem 

spotkania był słodki poczęstu-
nek i  rozmowy przy kawie lub 
herbacie. •

PRACOWNICY SOCJALNIPRACOWNICY SOCJALNI
MIELI SWOJE ŚWIĘTOMIELI SWOJE ŚWIĘTO

Kolejne 30 gospodarstw do-
mowych w Kutnie jest bar-
dziej ekologicznych dzięki 
dotacjom z  Urzędu Miasta. 
W tylu domach zamontowa-
ne zostały nowoczesne źró-
dła ciepła, które zastąpiły 
stare piece węglowe. Koszt 
wszystkich tegorocznych 
dotacji to prawie 90 000 zło-
tych.
– Akcja jak co roku wspiera 

działania proekologiczne kut-
nian. Mieszkańcy zdecydowali 
się  wymienić źródła ciepła na 
piece gazowe i  pelletowe. Do 
Urzędu Miasta zgłosiło się 39 
osób, z których ostatecznie 30 
przystąpiło do realizacji inwe-
stycji – wylicza Jacek Bocz-
kaja, zastępca Prezydenta 
Kutna.
Dotacje dla mieszkańców na 

wymianę źródeł ciepła przy-
znawane są w Kutnie od 2016 
roku. W  sumie przeznaczono 
na nie ponad 1 600 000 zło-
tych. Dzięki tym pieniądzom 
z  mapy Kutna zniknęło 556 
starych pieców węglowych. •

Coraz mniej 
kopciuchów

w Kutnie
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Pod koniec września doszło do niety-
powego zdarzenia w Kutnie – z pojaz-
du przewożącego nieczystości wylały 
się odpady, zabrudzając pas ruchu na 
ulicy Toruńskiej. Sprawa wzbudziła 
emocje wśród mieszkańców i znala-
zła swój finał w Radzie Miasta Kutno. 
Radni Łukasz Walczak i Artur Ciurlej 
skierowali do prezydenta Mariusza 
Sikory interpelację, w której dopytują 
o  okoliczności tego niecodziennego 
incydentu.

Wszystko zaczęło się od incydentu, 
który miał miejsce na ulicy Toruńskiej 
w Kutnie. 24 września 2024 roku z po-
jazdu przewożącego nieczystości wylały 
się odpady, powodując zanieczyszczenie 
jednego z  pasów jezdni. „Zgłoszenie 
o  zdarzeniu wpłynęło do Kutnowskiej 
Straży Miejskiej, którzy przekazali in-
formacje do odpowiednich wydziałów 
Urzędu Miasta. Kierowca został zobli-
gowany do uprzątnięcia drogi” – ko-
mentował wówczas Kamil Klimaszew-
ski z  biura prasowego Urzędu Miasta 
Kutno.
Zdarzenie odbiło się szerokim echem 
w  mediach społecznościowych i  wy-

wołało oburzenie mieszkańców, którzy 
pytali, kto odpowiada za tę sytuację. 
O  sprawie mówiono na ostatniej sesji 
Rady Miasta, jednak ciekawość rajców 
nie został zaspokojona. Teraz temat 
powrócił za sprawą interpelacji złożo-
nej przez Łukasza Walczaka i  Artura 
Ciurleja. Radni zwrócili się do prezy-
denta Kutna, Mariusza Sikory, z prośbą 
o wyjaśnienia i odpowiedź na kluczowe 
pytania:
„Czy za wywóz nieczystości, których 
wyciek nastąpił we wskazanym dniu, 
odpowiada Grupowa Oczyszczalnia 
Ścieków w  Kutnie? Jeżeli nie, to jaki 
podmiot zewnętrzny jest odpowiedzial-
ny za to zdarzenie i na jakiej podstawie 
dokonuje wywozu nieczystości? Jak 
często z  Grupowej Oczyszczalni Ście-
ków w Kutnie wywożone są nieczystości 
i gdzie są transportowane, a następnie 
składowane?”
– Odpowiedzi na powyższe pytania 
będą miały na celu rozwianie wątpli-
wości, kto jest odpowiedzialny za zaist-
niałą sytuację – mówią radni Walczak 
i Ciurlej, którzy napisali pismo do prezy-
denta. Do sprawy jeszcze powrócimy. •

Powraca temat Powraca temat 
nieczystości na Toruńskiejnieczystości na Toruńskiej

Podczas Zjazdu Okręgowego człon-
ków PiS Okręgu 11 w Sieradzu na pre-
zesa okręgu wybrany został Przemy-
sław Błaszczyk. Senator dziękując za 
zaufanie i poparcie, gratulował nowo 
wybranemu zarządowi, podkreślając 
znaczenie współpracy i zaangażowa-
nia w rozwój regionu.

W  trakcie tego samego zjazdu Daniel 
Kowalik, starosta kutnowski, został 
wybrany na członka zarządu okręgu 
11 – Sieradz. Kowalik zdobył najwięcej 
głosów spośród wszystkich 15 kandy-
datów z  12 powiatów okręgu sieradz-
kiego, co świadczy o jego silnym popar-

ciu wśród członków partii.
– Senator Przemysław Błaszczyk to 
prawdziwy przyjaciel powiatu kutnow-
skiego, który wielokrotnie udowodnił 
swoje zaangażowanie na rzecz naszej 
lokalnej społeczności – komentuje 
Daniel Kowalik.
Starosta kutnowski wyraził również 
wdzięczność za ogromne zaufanie, ja-
kim został obdarzony, podkreślając, że 
jest to dla niego zaszczyt i  okazja do 
jeszcze szerszego działania na rzecz po-
wiatu kutnowskiego. Kowalik zapewnił, 
że będzie dążył do realizacji interesów 
społeczności powiatu z  pełnym zaan-
gażowaniem i odpowiedzialnością. •

Błaszczyk wybrany na prezesa PiS-u Błaszczyk wybrany na prezesa PiS-u 
w naszym okręgu, Kowalik w zarządziew naszym okręgu, Kowalik w zarządzie

Senator Przemysław Błaszczyk 
i starosta kutnowski Daniel 
Kowalik zostali wybrani do 

prezydium PIS-u w naszym okręgu.

W  Łódzkiem bohaterowie 
noszą mundury – policyjne 
i  strażackie. Zawsze można 
na nich liczyć, są tam, gdzie 
mieszkańcy potrzebują po-
mocy i  niosą ją często z  na-
rażeniem swojego zdrowia 
i  życia. W  poniedziałek, 25 
listopada, zarząd wojewódz-
twa podziękował im za wy-
jątkową odwagę, zaanga-
żowanie i  poświęcenie dla 
drugiego człowieka. Wśród 
wyróżnionych jest policjant 
z Kutna.

Łącznie zarząd województwa 

wyróżnił 59 osób, także ho-
norowych krwiodawców, na-
gradzanych sportowców czy 
opiekunów drużyn dziecięcych 
i młodzieżowych. Każdy z nich 
w  ciągu ostatniego roku udo-
wodnił, że nie trzeba nosić pele-
ryny, żeby być bohaterem.
– To Państwa zasługa, że my 

czujemy się bezpiecznie, ale 
wiemy, że ta służba to dla Was 
ogromne wyzwanie, bo czę-
sto wiąże się z  niebezpieczeń-
stwem. Bardzo Wam dzięku-
jemy za to, że zawsze możemy 
na Was liczyć, a  ostatni czas 
wielokrotnie pokazywał, jak 

jesteście potrzebni i  jak waż-
na jest pomoc, którą niesiecie 
– mówiła marszałek Joanna 
Skrzydlewska, która w  imieniu 
całego zarządu województwa 
dziękowała również rodzinom 
i  bliskim nagrodzonych funk-
cjonariuszy i druhów. – To oni 
dają Wam siłę, abyście każdego 
dnia mogli wchodzić tam, skąd 
my uciekamy. Jesteśmy z  Was 
bardzo dumni i  życzymy Wam 
zawsze szczęśliwych powrotów 
do domów. Nie zmieniajcie się, 
kochajcie to, co robicie, bo to 
nie jest tylko Wasza praca, ale 
przede wszystkim misja i pasja.

Wśród nagrodzonych funkcjo-
nariuszy jest sierż. Piotr Piła-
towski z  Komendy Powiatowej 
Policji w  Kutnie. We wrześniu 
tego roku zadziałał jak strażak 
ratując z pożaru starszego męż-
czyznę. 1 września 2024 roku 
jadąc na służbę w miejscowości 
Adamowice zauważył budynek 
mieszkalny z przylegającymi do 
niego garażami, z  których wy-
dobywały się płomienie, a dym 
wdzierał się do domu. Wszedł do 
środka, wyprowadził starszego 
mężczyznę i zawiadomił służby 
ratunkowe.
– Zauważyłem kłęby dymu 

i  ogień, byłem akurat w  dro-
dze na służbę i  postanowiłem 
podjechać. Zauważyłem męż-
czyznę, który stał w  ganku. 
Przetransportowałem go w bez-
pieczne miejsce, pod opiekę są-
siadów. W  trakcie wykonałem 
telefon do mojego dyżurnego 
i udałem się z powrotem do bu-
dynku, sprawdzić, czy nie ma 
tam innych osób. Wyłączyłem 
bezpieczniki i  główny zawór 
w  kotłowni gazu, bo było tam 
ogrzewanie gazowe – opowiada 
skromnie o swojej akcji. •

Policjant-bohater z Kutna uratował Policjant-bohater z Kutna uratował 
mężczyznę z pożaru i otrzymał nagrodę!mężczyznę z pożaru i otrzymał nagrodę!

Policjant zauważył budynek mieszkalny 
z przylegającymi do niego garażami, 
z których wydobywały się płomienie, 

a dym wdzierał się do domu. 
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W Urzędzie Stanu Cywilnego 
w  Kutnie odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość – Państwo 
Elżbieta i  Andrzej Nowaccy 
świętowali jubileusz Złotych 
Godów, czyli 50–lecie swoje-
go małżeństwa. To niezwy-
kłe wydarzenie było okazją 
do wyrażenia uznania za ich 
wspólną drogę życia, peł-
ną miłości, wyrozumiałości 
i wzajemnego wsparcia.

Z  tej szczególnej okazji Pre-
zydent Miasta Kutno, Mariusz 
Sikora, uhonorował jubilatów 
Medalami za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie, wręczając je 
podczas uroczystości w  obec-
ności rodziny i przyjaciół.
– Państwa małżeństwo jest 

pięknym świadectwem tego, 
jak budować trwały i  szczęśli-
wy związek. Serdecznie gra-
tuluję tego jubileuszu i  życzę 

wielu kolejnych lat wspólnego 
szczęścia – mówił prezydent, 
składając parze serdeczne gra-
tulacje.
Państwo Nowaccy, pytani 

o tajemnicę długiego i szczęśli-
wego małżeństwa, podkreślają 
znaczenie kompromisu, miło-
ści i  wzajemnej wyrozumiało-
ści. Przez 50 lat wspólnie po-
konywali życiowe wyzwania, 
wychowali dwie córki – Anetę 

i Aleksandrę, a dziś z dumą ob-
serwują, jak dorastają ich wnu-
ki, Oliwia i Ignacy.
Jubilaci nie zwalniają tempa. 

Wolny czas spędzają na podró-
żach, pracy na działce, wędkar-
stwie oraz zajęciach w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
który pozwala im realizować 
swoje pasje i nawiązywać nowe 
znajomości.

Złote Gody to symbolicz-
ny moment, który pokazuje, 
że miłość, wspólne wartości 
i  wzajemny szacunek mogą 
przezwyciężyć wszelkie prze-
ciwności.
Serdecznie gratulujemy Pań-

stwu Elżbiecie i  Andrzejowi 
Nowackim tego pięknego ju-
bileuszu i  życzymy wielu ko-
lejnych lat pełnych zdrowia, 
radości i miłości! •

Złote Gody Państwa Nowackich!Złote Gody Państwa Nowackich!
Są małżeństwem ponad pół wiekuSą małżeństwem ponad pół wieku

OGŁOSZENIE
W  Gminie Krzyżanów rozpoczęła się realizacja zadania pn. „Modernizacja sytemu gospodarki wodociągowej poprzez dostawę 
i wymianę wodomierzy wraz z przebudową odcinka sieci wodociągowej  na terenie gminy Krzyżanów.”

Prace obejmują budowę studzienek wodomierzowych Ø 400 wyposażonych w wodomierze zdalnego odczytu. Studzienki wykonane są z rury 
karbowanej z dnem, izolowane kauczukiem, wyposażone w dwa zawory, a w celu zapobieżenia wyparcia studzienki zostaje ona obsypana masą 
z suchego betonu. Dodatkowo na nieruchomościach, gdzie zostanie zamontowana studzienka wodomierzowa przyłącze zostanie uzbrojone 
w nową zasuwę DN 32 mm.  W przypadku braku możliwości zamontowania studzienki wodomierzowej zostanie dokonana wymiana zaworów 
przed i za wodomierzem oraz montaż nowego wodomierza umożlwiającego odczyt zdalny w miejscu jego wcześniejszej lokalizacji. 

Wymianę wodomierzy przeprowadza firma: Ewa Cłapa Zakład Wodociągowo Hydrauliczny. 

Przed rozpoczęciem wymiany wodomierzy firma dokonuje inwentaryzacji oraz uzgadnia z właścicielem posesji zakres wykonywanych prac.

Prace obejmują zazwyczaj kilka miejscowości, a o przerwach w dostawie wody oraz o miejscowości, w jakiej zostaje wykonywana wymiana 
wodomierzy informujemy zazwyczaj z dwudniowym wyprzedzeniem, poprzez sołtysów, zamieszczanie komunikatu na stronie internetowej, 
Facebooku oraz przez podanie informacji w radiu Q w przeddzień wykonywanych prac.

Podczas przeprowadzanej wymiany wodomierzy zdarzają się sytuacje, kiedy dochodzi do konieczności zamknięcia wody w miejscowości, 
która nie była objęta komunikatem. Gmina Krzyżanów zdaje sobie sprawę, że takie sytuacje są dla mieszkańców uciążliwe, za co z  góry 
przeprasza. Przyczyną takich sytuacji są  problemy techniczne zasuw, których monterzy nie są w stanie przewidzieć. Należy jednak pamiętać, 
że przeprowadzana modernizacja choć teraz jest chwilową niedogodnością związaną z  brakiem wody, w  przyszłości przyniesie wygodę 
w postaci odczytów zdalnych, bez konieczności wchodzenia przez inkasentów do domu odbiorcy. 

Gmina Krzyżanów zwraca się do mieszkańców o wyrozumiałość oraz informuje, że wszelkie sugestie i uwagi dotyczące realizowanej 
inwestycji można zgłaszać pod numerem tel. 24 356 29 04.

OGŁOSZENIE
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Krzysztof Ryzlak od lat związany 
z  Kutnowskim Domem Kultury, 
został wyróżniony prestiżową 
nagrodą Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego w  Dziedzinie 
Kultury. Uroczystość wręczenia 
odznaczeń, w  tym Odznak Ho-
norowych za Zasługi dla Woje-
wództwa Łódzkiego, odbyła się 
w Filharmonii Łódzkiej, gdzie do-
ceniono jego nieoceniony wkład 
w  promocję kultury oraz zaan-
gażowanie na rzecz społeczno-
ści lokalnej i regionalnej.

Nagroda, która stanowi wyraz 

uznania za wybitne osiągnięcia 
artystyczne oraz działalność pro-
mującą kulturę regionu, podkreśla 
długoletnią pracę Ryzlaka na rzecz 
kutnowskiego życia kulturalnego. 
Od ponad trzech dekad Krzysztof 
Ryzlak animuje życie kulturalne 
Kutna i okolic, pełniąc rolę inicja-
tora wielu wydarzeń, które przy-
ciągają mieszkańców oraz arty-
stów z całego kraju.
Krzysztof Cezary Ryzlak od po-

nad 30 lat pracuje w  Kutnowskim 
Domu Kultury, gdzie animuje życie 
kulturalne miasta i  regionu. Po-

mysłodawca i  koordynator „Stacji 
Kutno” – Ogólnopolskiego Festi-
walu Jeremiego Przybory – jednej 
z  największych w  Polsce imprez 
poświęconych twórczości Kaba-
retu Starszych Panów. Jego dzia-
łalność to także edukacja, praca 
wychowawcza, integracyjna i pro-
społeczna.”
Kandydaturę Krzysztofa Ryzlaka 

do nagrody zgłosiło Stowarzysze-
nie Grupa Przyjaciół „od jutra”, 
doceniając jego nieoceniony wkład 
i wieloletnią pracę na rzecz rozwo-
ju kulturalnego regionu. •

Ryzlak z prestiżową nagrodąRyzlak z prestiżową nagrodą

W  przyszłym roku wybie-
rać będziemy prezyden-
ta Polski, a  w  ostatnich 
dniach największe partie 
polityczne ogłosiły swoich 
kandydatów, co sprawia, 
że wyścig o  prezydentu-
rę nabiera tempa. Wśród 
ogłoszonych kandydatów 
znajdują się zarówno znane 
postacie, jak i  nowe twa-
rze na scenie politycznej. 
W  kuluarach pojawia się 
także nazwisko Pauliny Ma-
tysiak, posłanki z Kutna.

To był bardzo gorący poli-
tycznie weekend. W niedzie-
lę Prawo i  Sprawiedliwość 
(PiS) ogłosiło, że poprze 
bezpartyjnego kandydata 
Karola Nawrockiego. To hi-
storyk i  działacz społeczny, 
który od 2021 roku kieruje 
Instytutem Pamięci Naro-
dowej. Z kolei Koalicja Oby-
watelska (KO) postawiła na 
Rafała Trzaskowskiego (któ-
ry w  prawyborach zdobył 
więcej głosów od Radosława 
Sikorskiego), obecnego pre-
zydenta Warszawy, który już 
raz ubiegał się o prezydentu-
rę w 2020 roku.

Wśród innych kandydatów 
znajdują się Szymon Hołow-
nia, lider Polski 2050 i mar-

szałek Sejmu, który również 
startował w  wyborach pre-
zydenckich w  2020 roku. 
Konfederacja wystawiła 
Sławomira Mentzena, lide-
ra Nowej Nadziei i  posła na 
Sejm. Marek Jakubiak, poseł 
na Sejm i lider Wolnych Re-
publikanów, również ogłosił 
swoją kandydaturę.
Posłanka z Kutna powal-

czy o prezydenturę?
Kandydata lub kandydat-

ki nie przedstawiła jeszcze 
między innymi Lewica. I  tu 
warto wspomnieć o Paulinie 
Matysiak, posłance z Kutna, 
która znalazła się w niektó-
rych sondażach wyborczych 
jako potencjalna kandydatka 
na prezydenta.

– Rozważyłabym kandydo-
wanie na prezydenta Polski. 
Na razie nie ma takiej propo-
zycji na stole – mówiła nie-
dawno w  rozmowie w  RMF 
FM posłanka Paulina Maty-
siak, zawieszona w prawach 
członka partii Razem.
Wybory prezydenckie 

w Polsce odbędą się w maju 
2025 roku, a  kampania wy-
borcza – która ma oficjalnie 
rozpocząć się w  styczniu – 
zapowiada się na niezwykle 
emocjonującą. Kandydaci 
będą musieli zmierzyć się 
z  wieloma wyzwaniami, 
aby przekonać wyborców do 
swoich programów i  wizji 
przyszłości kraju. •

Czytaj archiwalne 
wydania gazety 

w internecie!

Otwórz aparat w telefonie 
i zeskanuj poniższy kod:

www.PanoramaKutna.pl
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TRWA ŚWIETNA TRWA ŚWIETNA 
PASSA KOSZYKARZY
PASSA KOSZYKARZY

 STR. 15    

 STR. 2 

 STR. 4  

TRAGEDIATRAGEDIA
NA DRODZE!NA DRODZE!

Według wstępnych ustaleń policji, 75-letni 

kierowca samochodu nie ustąpił pierwszeństwa 

nadjeżdżającemu motocykliście.

 STR. 4 

 STR. 8-9 

Sukces II Kutnowskiego
Sukces II Kutnowskiego

Forum Gospodarczego
Forum Gospodarczego

 STR. 3 

Pałac SaskiPałac Saski
z kolejnymz kolejnym
wyrożnieniemwyrożnieniem

Gruzin Gruzin podejrzanypodejrzany
o zabójstwo!o zabójstwo!

WPADŁ W KUTNIE 

ŻołnierzeŻołnierze 
ślubowali w Kutnieślubowali w Kutnie

 POLICJA APELUJE DO KIEROWCÓW O OSTROŻNOŚĆ 
W kuluarach, w kontekście wyborów 
prezydenckich, pojawia się nazwisko 

kutnowskiej posłanki Pauliny Matysiak. 

Rusza wyborcza karuzela

AUTOPROMOCJA
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Dlaczego warto oddać krew 
i  co sprawia, że ludzie decy-
dują się na ten ważny gest? 
Na te i  wiele innych pytań 
odpowiada Robert Feliniak 
– ambasador idei krwiodaw-
stwa w  Kutnie. W  naszym 
cyklu wywiadów „Panorama 
Rozmów” dzieli się historia-
mi swoich akcji, zdradza, jak 
udało się zebrać ponad 200 
litrów krwi w ciągu czterech 
lat, i  podpowiada, jak prze-
konać osoby wahające się do 
pierwszej donacji.

Panie Robercie, skąd wzięła 
się Pańska pasja do krwio-
dawstwa? Czy pamięta Pan 
moment, kiedy po raz pierw-
szy oddał krew i co Pana do 
tego zainspirowało?
Moje pierwsze oddanie krwi 

miało miejsce w czasach pande-
mii COVID–19. Byłem jednym 
z  pierwszych mieszkańców 
Kutna, którzy zachorowali na 
COVID–19. Przeszedłem choro-
bę bardzo łagodnie, ale widząc, 
jak inni ciężko ją przechodzą, 
i mając świadomość, że osocze 
ozdrowieńców, którym byłem, 
może pomóc osobom w ciężkim 
stanie, postanowiłem oddać 
swoje osocze. Oddałem wte-
dy pierwszy raz krew i było to 
moje pierwsze doświadczenie 
z  krwiodawstwem. Już wtedy 
pomyślałem, że warto promo-
wać oddawanie osocza i zachę-
cać innych do pomagania. Moje 

działania spotkały się z dużym 
odzewem społecznym i  zo-
stały docenione przez służbę 
zdrowia. Tak właśnie zaczęła 
się moja przygoda z krwiodaw-
stwem.
Za nami akcja „Oddaj Krew 

dla Niepodległej”, wcześniej 
zorganizował Pan też mię-
dzy innymi akcję podczas 50. 
Święta Róży. Jak ocenia Pan 
zaangażowanie mieszkań-
ców w te przedsięwzięcia?
Po zaangażowaniu się w  ideę 

krwiodawstwa i  regularnym 
oddawaniu krwi, postanowi-
łem, że oprócz samego odda-
wania krwi będę promował tę 
ideę wśród mieszkańców Kutna 
i powiatu. W związku z tym na-
wiązałem współpracę z  Regio-
nalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa (RCKiK) 
w Łodzi i zacząłem organizować 
akcje krwiodawstwa. Pierwsza 
akcja odbyła się podczas Święta 
Róży cztery lata temu. Od tam-
tej pory organizuję cykliczne 
wydarzenia, takie jak „Różana 
Kropla Krwi”, „Wakacyjna Kro-
pla Krwi” oraz „Oddaj Krew dla 
Niepodległej”, podczas których 
krwiodawcy otrzymują atrak-
cyjne upominki.  
Trzeba nadmienić, że w  akcje 

krwiodawstwa organizowa-
ne przeze mnie włączają się 
kutnowski Klub Krwiodaw-
ców HDK PCK oraz prezydent 
miasta Kutna – zarówno Zbi-
gniew Burzyński, jak i Mariusz 

Sikora, za co jestem im bardzo 
wdzięczny. Podczas każdej akcji 
staram się promować nie tylko 
pomaganie i zdrowie, ale także 
historię i  patriotyzm, współ-
pracując z  wieloma muzeami 
oraz instytutami. Wydarzenia 
te spotykają się z dużym zain-
teresowaniem społeczeństwa.  
W  ciągu czterech lat podczas 

organizowanych przeze mnie 
lub współorganizowanych ak-
cji udało się zebrać ponad 200 
litrów krwi.
Kutno od pewnego czasu ma 

nowoczesny punkt krwio-
dawstwa. Jakie znaczenie ma 
to miejsce dla lokalnej spo-
łeczności? Czy uważa Pan, że 
infrastruktura jest wystar-
czająca, czy może są jeszcze 
obszary wymagające popra-
wy?
Warunki oddawania krwi 

w  szpitalu pozostawiały wiele 
do życzenia. W związku z tym 
RCKiK w  Łodzi zwróciło się 
m.in. do mnie z prośbą o pomoc 
w  znalezieniu nowej lokaliza-
cji dla punktu krwiodawstwa. 
Po kilku miesiącach od decy-
zji o  wyprowadzce ze szpitala, 
zdecydowano się na lokalizację 
przy placu Piłsudskiego. Nowy 
punkt krwiodawstwa, na które-
go otwarcie zostałem zaproszo-
ny wraz z prezydentem Kutna, 
jest nowoczesny i  dobrze wy-
posażony. Niestety, jego man-
kamentem jest stosunkowo 
mała powierzchnia, co utrud-

nia obsługę większej 
liczby krwiodawców 
(np. tworzą się kolej-
ki na zewnątrz). Po-
nadto przed punktem 
znajdują się dwa miej-
sca parkingowe dla 
krwiodawców oraz 
stojak na rowery.
Co chciałby Pan po-

wiedzieć osobom, 
które wahają się, czy oddać 
krew po raz pierwszy? Jak 
przekonać kogoś, kto ma 
obawy lub wątpliwości?
Do oddawania krwi udało mi 

się przekonać wiele osób – za-
równo okazjonalnie, jak i regu-
larnie. Największą motywacją 
do oddawania krwi jest chęć 
pomagania innym, ponieważ 
krwi nie można wyproduko-
wać, a  jest ona niezbędna do 
przeprowadzania operacji i  le-
czenia osób z chorobami krwi. 
Warto również wspomnieć, 
że krwiodawca raz w roku jest 
darmowo badany: morfologia 
czy testy na choroby wiruso-
we (HIV itd.), oraz zyskuje dwa 
dni wolnego od pracy. Jak po-
kazuje mój przykład, przygodę 
z  krwiodawstwem można roz-
począć nawet po czterdziestce.  
Samo oddawanie krwi trwa 

około 20 minut, a osocza – oko-
ło 40 minut. Nie jest to bole-
sne – wymaga jedynie dwóch 
ukłuć: jednego w  palec i  jed-
nego w żyłę. Można zjeść śnia-
danie przed oddaniem krwi – 

nie trzeba być na czczo.
Jakie ma Pan plany na przy-

szłość w kontekście promocji 
krwiodawstwa? Czy możemy 
spodziewać się kolejnych du-
żych akcji?
W  tym roku nie odbędą się 

już weekendowe akcje krwio-
dawstwa, jednak w  przyszłym 
roku, 2025, planujemy rozpo-
cząć działania od akcji podczas 
finału WOŚP, która odbędzie 
się pod koniec stycznia. Kolej-
ne wydarzenia zaplanowane są 
na marzec, kiedy to odbędzie 
się akcja „Żołnierze Wyklęci”. 
Przed majówką, zorganizujemy 
wydarzenie „Flagi dla Krwio-
dawców”. Przed rozpoczęciem 
wakacji tradycyjnie odbędzie 
się „Wakacyjna Kropla Krwi”, 
a we wrześniu na Święto Róży 
– „Różana Kropla Krwi”. Rok 
zakończymy akcją „Oddaj Krew 
dla Niepodległej”, planowaną 
przed 11 listopada. Podczas 
wszystkich organizowanych 
przeze mnie wydarzeń uczest-
nicy mogą liczyć na prezenty 
i upominki. Do zobaczenia! •

Robert Feliniak od dawna 
angażuje się w promowanie 

krwiodawstwa.

Promuje krwiodawstwo z sercem i pasjąPromuje krwiodawstwo z sercem i pasją
Robert Feliniak w „Panoramie Rozmów”Robert Feliniak w „Panoramie Rozmów”

W niedzielę 24 listopada 2024 
w Kutnie odbyły się obchody 
Dnia Kolejarza. Uroczystości 
miały miejsce m.in. w koście-
le św. Wawrzyńca oraz pod 
pamiątkową tablicą przy kut-
nowskim dworcu PKP.

W  uroczystościach udział 
wzięli między innymi Staro-
sta Kutnowski Daniel Kowalik, 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego Jolanta Pietrusiak, 
zastępca prezydenta Kutna Ja-
cek Boczkaja, przewodniczący 
Rady Miasta Kutno Robert Fe-
liniak czy Jacek Saramonowicz, 
reprezentujący Gminę Kutno
Obchody rozpoczęły się od zło-

żenia kwiatów pod pomnikiem 
Kolejarzy Poległych w  Walce 
o Wyzwolenie Społeczne i Na-
rodowe w  latach 1939–1945, 
oraz pod tablica upamiętnia-
jącą miejsce śmierci Wojciecha 
Rychtelskiego, Żołnierzom Pol-
skiej Organizacji Wojskowej. 
Kolejnym punktem uroczysto-
ści była uroczysta Msza Świę-
ta odprawiona w  kościele p.w. 
Świętego Wawrzyńca w Kutnie. 
25 listopada, polscy kolejarze 

i  pracownicy kolei obchodzą 
Dzień Kolejarza Jest to szcze-
gólny dzień, który ma swoje ko-
rzenie w tradycji i historii kolei 
w Polsce. Wybrana data nie jest 

przypadkowa, przypada  ona 
w dniu wspomnienia św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej, patron-
ki kolejarzy.
– Z okazji przypadającego dzi-

siaj, 25 listopada, Ogólnopol-
skiego Dnia Kolejarza składam 
najserdeczniejsze życzenia, 
wyrazy uznania i wdzięczności 
wszystkim pracownikom Pol-
skich Kolei, za  wykonywaną 
przez nich pracę, pomoc oraz 
dbanie o  sprawność i  bezpie-
czeństwo codziennej komuni-
kacji. Niech każdy dzień pracy 
upływa wam w  życzliwej at-
mosferze, a  wartości, którymi 
kierowała się św. Katarzyna 

Aleksandryjska – patronka Ko-
lejarzy, były obecne w Państwa 
życiu zawodowym i  prywat-
nym – mówił Daniel Kowalik, 
Starosta Kutnowski.
– Z okazji Dnia Kolejarza skła-

dam najserdeczniejsze życzenia 
i  wyrazy uznania za codzienną, 
sumienną pracę i  profesjona-
lizm wszystkim pracownikom 
kolei, kolejowym związkom za-
wodowym oraz firmom i insty-
tucjom kolejowym. Niech służ-
ba, którą pełnicie na co dzień 
będzie dla Was powodem do 
dumy i satysfakcji – mówiła Jo-
lanta Pietrusiak, członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego. •

W Kutnie upamiętnili Dzień KolejarzaW Kutnie upamiętnili Dzień Kolejarza
Kutnowski Budżet Obywa-

telski po raz kolejny przyno-
si piękne efekty. Tym razem 
realizacja projektu dotyczy 
zieleńca przy ulicy Jasnej, 
gdzie już wkrótce zakwitną 
Krokusowe Dywany!
Nowa odsłona tej inicjatywy 

została wzbogacona o dodat-
kowe akcenty – wśród kroku-
sów pojawią się również śnież-
niki i tulipany. Dzięki temu 
mieszkańcy będą mogli po-
dziwiać jeszcze bogatszą pa-
letę barw w centrum miasta. 
Pierwsze efekty projektu zo-
baczymy już na wiosnę. Ocze-
kiwane kwiaty nie tylko uroz-
maicą miejską przestrzeń, ale 
także wprowadzą wspaniałą 
atmosferę i staną się doskona-
łym miejscem na spacery czy 
sesje zdjęciowe. •

Tulipany i krokusy
wyrosną w sercu Kutna
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Mówi się, że Kutno nie tyl-
ko różami, ale i teatrem stoi! 
Coś w tym jest zapewne, bo 
to właśnie w Kutnie, w domu 
kultury działa najstarszy nie-
instytucjonalny teatr ama-
torski czyli Grupa Teatralna 
„od jutra”. Zespół w tym roku 
obchodzi swoje 40. lecie nie-
przerwanej działalności. Ko-
lejne premiery teatralne gro-
madzą liczną publiczność, 
ale także ludzi, którzy chcą 
rozpocząć swoja przygodę 
z teatrem. Obecnie w GT „od 
jutra” jest 25. aktorów w wie-
ku od 20. do 70. lat.

W  KDK działa także Teatr 
Amatorskim im. Aleksandra 
Fredry  i Mała Grupa Teatralna. 
Przyszła jesień, a wraz z nią na 

deski Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca powróciły Kutnowskie 
Spotkania Teatralne. To była 
trzecia edycja projektu kultu-
ralnego Kutnowskiego Domu 
Kultury mająca na celu przede 
wszystkim prezentację i  pro-
mocję zespołów artystycznych 
działających w placówce, a tak-
że pokazanie innych ciekawych 
inicjatyw kulturalnych.
Spotkania trwały od 11 do 17 

listopada i  zgromadziły ponad 

sześćset osobową widownię.
Spotkania otworzył spektakl 

zaprzyjaźnionego z  KDK Te-
atru Tańca „Flesz” z Warszawy 
prowadzonego przez tandem 
reżysersko/choreograficzny 
Sikorski/Borkowska (oboje po-
chodzą z  Kutna i  związani są 
z  Grupą Teatralną „od jutra”). 
„Osoby taneczne” to lekka 
i energetyczna opowieść o isto-
cie i  idei tańca jako sztuki, ale 
i sposobie na życie. Utrzymana 
w rytmie dokumentu, z narra-
cją Krystyny Czubówny, histo-
ria pokazuje jak wiele twarzy 
ma taniec, że zajmowali się 
nim najwięksi myśliciele, pisa-
rze i  twórcy sztuk wszelakich. 
Teatr Tańca Flesz zadaje nam 
pytanie, czy można żyć bez 
tańca. Zapewne można, ale co 
to byłoby za życie.
Grupa Teatralna „od jutra” 

zaprosiła widzów na zabaw-
ną komedię, której akcja toczy 
się za kulisami objazdowego 
teatru zatytułowaną „Miał 
być Hit!” (grają: Joanna Przy-
bylska, Krzysztof Szewczyk, 
Agnieszka Miedzińska, Ewa 
Kukuła i  Weronika Jasińska; 
reżyseria Krzysztof Ryzlak). 
Cykl stu spektakli w  miastach 
i miasteczkach, który miał być 

hitem i  odświeżeniem karier 
artystów, okazuje się jednak 
prowincjonalną objazdówką po 
bezdrożach Polski powiatowej. 
Tylko ostatnie dwa spektakle 
trzymają zespół "przy życiu".  
Niestety, na finałowym wystę-
pie nie stawia się główna ak-
torka… Aktorzy jak i  zgroma-
dzona publiczność dobrze się 
bawili, próbując wybrnąć z za-
istniałej sytuacji scenicznej.
W  środę zaprosiła nas na 

swój recital Elżbieta Adamiak. 
Dama polskiej piosenki  lirycz-
nej i  eterycznej. Zasłucha-
ni w  „Jesienną zadumę” czy 
„Trwaj chwilo trwaj”  wrócili-
śmy wspomnieniami do lat, gdy 
piosenka poetycka królowała 
na scenach i estradach.
Piątek był spotkaniem z  Te-

atrem Amatorskim im. Alek-
sandra Fredry, który zaprezen-
tował nam „Zemstę” (grają: 
Krzysztof Murzynowski, Bar-
tłomiej Sawicki, Milena Wo-
dzińska–Sulimierska, Klaudia 
Niewiadomska, Jakub Szym-
czak, Maciej Woźniak, Sta-
nisław Borkowski, Weronika 
Urbaniak, Andrzej Gralak i Ma-
teusz Sawicki; reżyser Krzysz-
tof Murzynowski). Wesołe pe-
rypetie zwaśnionych sąsiadów 

i zagmatwane miłosne pertur-
bacje między bohaterami ko-
medii przyniosły widzom do-
bra rozrywkę.
Sobota znowu należała do „od 

jutra”. Reżyser Krzysztof Ry-
zlak wraz ze swoimi aktorami 
zaprezentował krotochwilę 
Michała Bałuckiego zatytuło-
waną „Teatr amatorski” (gra-
ją: Marlena Kluk, Stanisław 
Borkowski, Andrzej Zielonka, 
Magdalena Koniuszy, Barbara 
Trzaskalska, Beata Kossow-
ska, Maciej Woźniak, Krzysztof 
Szewczyk). Oto nudne i pozba-
wione atrakcji małe miastecz-
ko. Do domu burmistrzostwa 
wróciła właśnie, prosto ze 
szkoły zakonnej, córka Dor-
cia. Przezorna mama wpada 
na pomysł wydania jej za mąż. 
Ale skąd wziąć godnego jej ręki 
kawalera… Okazuje się jed-
nak, że nowy kawaler wprowa-
dza prawdziwy zamęt w  życie 
naszych bohaterów. Historia 
z morałem i ku przestrodze!
W  niedzielny poranek orga-

nizatorzy Spotkań zaprosili 
najmłodszą publiczność na 
spektakl Małej Grupy Teatral-
nej pod wodzą Małgorzaty 
Tworek–Zwarycz. „A  niech to 
gęś kopnie” (grają: Amelia Mi-

chalak, Iga Pałczyńska, Julia 
Kawczyńska, Gabriela Tru-
sińska, Natalia Kacprzak, Se-
bastian Kwiatkowski, Hanna 
Fabisiak, Wiktoria Baraniak, 
Pola Jóźwiak, Julia Skoczeń, 
Antonina Łukowczyk, Jan Ma-
kowski, Szymon Chyczewski, 
Dobrochna Sierka, Marianna 
Ciska, Kajetan Kamela,  Zu-
zanna Jasińska, Hubert Tarcz, 
Kornelia Górczyńska; reżyseria 
Małgorzata Tworek–Zwarycz) 
to historia niebanalnej Gęsi, 
„oryginalnej, wszerz i  wzdłuż 
wypełnionej wnętrznościami, 
nie jakimiś tam podrobami!”. 
To Gęś – poetka, którą „boli 
dusza”, ponieważ straciła sens 
swojego istnienia. Jednak ży-
cie potrafi zaskakiwać i  nawet 
wtedy, gdy się tego najmniej 
spodziewamy, podsunąć nam 
rozwiązanie. Zgromadzona 
publiczność bawiła się bardzo 
dobrze. A  najmłodsi aktorzy 
zebrali gromkie brawa. 
Spotkania za nami, ale nasze 

teatry pracują pełną parą nad 
nowymi premierami. Prosimy 
wypatrywać zapowiedzi w no-
wym roku!
Kolejne, czwarte Kutnowskie 

Spotkania z  Teatrem już na 
wiosnę! •

Za nami 3. Kutnowskie Spotkania Teatralne Za nami 3. Kutnowskie Spotkania Teatralne 
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REKLAMA

Na pływalni AQUA w  Lubli-
nie, odbyły się międzyna-
rodowe zawody pływackie 
OTYLIA CUP. Jedyna polska 
mistrzyni olimpijska w  pły-
waniu Otylia Jędrzejczak, od 
2015 roku organizuje impre-
zy, w  których startują setki 
młodych adeptów pływania 
z  całej Polski. Otylia Swim 
Cup w Lublinie zgromadziła 
aż 743 pływaków z  35 klu-
bów z całej Polski i 3 klubów 
z Ukrainy. Nie zabrakło także 
reprezentacji Kutna.

Impreza została rozegrana na 
pływalni 25-metrowej, posia-
dającej 10 torów i elektronicz-
ny pomiar czasu. Rywalizowali 
zawodnicy zgłoszeni przez 

kluby zrzeszone w  Polskim 
Związku Pływackim, startują-
cy w  sześciu kategoriach wie-
kowych: 2015 i  młodsi, 2014, 
2013, 2012, 2011 i 2010-2009.
W  imprezie startowało 15 

zawodników Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Delfinek” 
w  Kutnie, traktując te zawo-
dy jako etap przygotowań do 
Mistrzostw Województwa. 
Najlepsze wyniki osiągnęli: 
Ziółkowska Lena, Tomczak Łu-
kasz, Żydowo Zuzanna, Lenar-
czyk Maria, Pawlak Franciszek, 
Irach Małgorzata.
Wisienką na torcie były zło-

te medale Ziółkowskiej Leny 
i  Łukasza Tomczaka w  kon-
kurencji 50 m stylem klasycz-

nym. Łukasz został III najlep-
szym zawodnikiem w  swojej 
kategorii wiekowej, VI miejsce 
zajęła Lena Ziółkowska. Ich 
koleżanka klubowa Zuzanna 
Żydowo zajęła III miejsce w tej 
samej konkurencji. Tuż przed 
nią zawodniczka z  Gdańska 
i  Ukrainy. Zuzanna ze swoim 
czasem na dystansie 50 m sty-
lem klasycznym 37:30 zajmuje 
II miejsce w Polsce w swojej ka-
tegorii wiekowej. Bardzo blisko 
podium znaleźli się Lenarczyk 
Maria, zajmując IV miejsce 
w konkurencji 50 m stylem mo-
tylkowym i  klasycznym oraz 
Pawlak Franciszek, zajmując 
IV miejsce w konkurencji 50 m 
stylem klasycznym. •

Kolejne sukcesy "Delfinków"Kolejne sukcesy "Delfinków"
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Po emocjonującym me-
czu wyjazdowym z  drużyną 
Twarde Pierniki Junior To-
ruń, zespół KS Buty Nie Gra-
ją odniósł piąte zwycięstwo 
z  rzędu, pokonując rywali 
71:64. Po trudnym początku 
meczu, podopieczni trenera 
Patryka Kołodziejczaka za-
prezentowali klasę, pokazu-
jąc, dlaczego w tym sezonie 
są nie do zatrzymania.

Mecz rozpoczął się od wy-
raźnej dominacji gospodarzy. 
Twarde Pierniki narzuciły tem-
po gry, zmuszając kutnowską 
drużynę do licznych błędów. 
Pierwsza połowa zakończyła się 
prowadzeniem torunian różni-

cą aż 10 punktów.
Po przerwie KS Buty Nie Gra-

ją udowodnili jednak, dlaczego 
cieszą się opinią jednego z naj-
lepiej zorganizowanych zespo-
łów w lidze. Zmienili strategię, 
poprawili defensywę i  zdomi-
nowali strefę podkoszową. Kut-
nianie nie tylko odrobili straty, 
ale też zbudowali bezpieczną 
przewagę, której gospodarze 
nie byli w  stanie już zniwelo-
wać.
Na szczególne słowa uznania 

zasługują kibice z  Kutna, któ-
rzy licznie przybyli do Torunia, 
zapełniając trybuny w barwach 
swojego klubu. Ich wsparcie 
przebiło zarówno liczebnością, 

jak i  głośnością doping miej-
scowych fanów, co dodatkowo 
zmotywowało drużynę do wal-
ki.
KS Buty Nie Grają pozosta-

ją niepokonani w  tym sezonie 
i mogą pochwalić się bilansem 
5:0. W  rozmowie z  Panoramą 
trener Patryk Kołodziejczak 
mówi wprost - celem w tym se-
zonie jest awans do II ligi.
- Chcemy awansować, takie 

było założenie od początku se-
zonu i jak dotąd udaje nam się 
krok po kroku zmierzać do celu. 
Chcemy wywalczyć awans dro-
gą sportową, więc liczą się dla 
nas tylko zwycięstwa. Chce-
my zakończyć sezon regularny 

z  bilansem 14:0, a  potem bez 
porażki w półfinałach i finałach 
- mówi szkoleniowiec kutnow-
skich koszykarzy.
Zapytaliśmy go także o tajem-

nicę dobrej dyspozycji kutnow-
skiego zespołu na początku 
rozgywek:
- Tajemnicą jest to, że tym 

razem okres przygotowaw-
czy zaczęliśmy pod koniec 
lipca, a  nie jak rok temu… 2 
tygodnie przed rozgrywka-
mi. Dodatkowo od początku 
mieliśmy już skompletowany 
skład na sezon, a  w  zeszłym 
roku kompletowaliśmy go 
w  trakcie. Teraz wyglądało to 
zupełnie inaczej i  efekty moż-

na obserwować na parkiecie - 
wyjaśnia Kołodziejczak. Peł-
ną rozmowę z  trenerem moż-
na przeczytać na portalu 
www.PanoramaKutna.pl.
Twarde Pierniki Toruń 64:71 

KS Buty Nie Grają Kutno
(26:16, 12:12, 10:26, 16:16)

Twarde Pierniki Toruń: Lipiń-
ski 6, Banasiak 8, Ćwikliński 
8, Błaszczęć 13, Węgrzyn 0, 
Jaraczewski 3, Kret 0, Trzeciak 
22, Nalikowski 0, Szymański 0, 
Kotkiewicz 4;
KS Buty Nie Grają: Gajda 5, 

Maciejewski 15, Lipiński 4, Fa-
biszewski 5, Cybulski 0, Lewan-
dowski 16, Poznański 11, Wojt-
czak 0, Popławski 15 •

Chcemy zakończyć 
sezon regularny 
z bilansem 14:0 

- zapowiada 
trener Patryk 

Kołodziejczak.Koszykarze nie do zatrzymania!Koszykarze nie do zatrzymania!
 PIĄTA WYGRANA Z RZĘDU 

Kutnianie 
wygrali ważny 

mecz w Toruniu 
z tamtejszymi 

Twardymi 
Piernikami.

Klub Sportowy „Kutno” świę-
tował jubileusz X-lecia swojego 
istnienia. Z  tego właśnie powo-
du sala widowiskowo–sportowa 
Szkoła Podstawowa nr 9 im. Wła-
dysława Jagiełły w Kutnie wypeł-
niła się po brzegi.

Zarząd klubu z  prezesem Zbignie-
wem Tomczakiem na czele prze-
kazał serdeczne podziękowania 
włodarzom miasta, radnym po-
przednich i  obecnej kadencji rady 
miasta, a także sponsorom. Pamiąt-
kowe statuetki z  podziękowaniami 
otrzymali również działacze, trene-
rzy oraz pracownicy, którzy na prze-
strzeni tych lat z  zaangażowaniem 
tworzyli jak najlepsze warunki do 
rozwoju piłki nożnej, a od 4 lat i ko-
szykówki w naszym mieście.

Tomczak gorące podziękowania 
skierował także do rodziców, bez 
których wsparcia i  pomocy nie by-
łoby tylu sukcesów sportowych, ale 
i  również radości na twarzach naj-
młodszych zawodników. Za wspar-
cie i  możliwość realizacji zadań 
sportowych podziękowania otrzy-
mali też dyrektorzy kutnowskich 
szkół podstawowych.
Z okazji jubileuszu prezydent Kutna 

Mariusz Sikora przekazał serdecz-
ne gratulacje oraz podziękował za 
wieloletnią współpracę w  zakresie 
rozwoju piłki nożnej i  koszykówki, 
a  także popularyzację aktywności 
fizycznej wśród dzieci i  młodzieży 
na terenie miasta Kutna. Wyrazy 
uznania złożył również rodzicom 
młodych sportowców za ich wspie-

ranie w  codziennych treningach 
i zmaganiach sportowych.
Stowarzyszenie sportowe dla pił-

karzy na terenie Kutna powstało 
pod koniec czerwca 2014 roku. Do 
pierwszego sezonu w  ramach roz-
grywek Łódzki Związek Piłki Nożnej 
klub zgłosił 4 drużyny młodzieżowe 
i  jedną drużynę seniorów. Obecnie 
klub prowadzi 12 drużyn młodzie-
żowych w  piłce nożnej, 9 drużyn 
w  koszykówce. Uczestniczy w  nich 
ok. 350 zawodniczek i zawodników. 
W  ramach KS Kutno trenują rów-
nież 3 drużyny seniorskie oraz ok. 
60 uczestników zajęć ogólnorozwo-
jowych dla dzieci w wieku od 4 do 8 
lat. Nad ciągłym rozwojem i dosko-
naleniem umiejętności sportowych 
zawodników czuwa 19 trenerów. •

KS KutnoKS Kutno świętuje 10-lecie świętuje 10-lecie
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Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Kutnie w  związku 
z  nadchodzącym okresem zi-
mowym, w czasie którego czę-
sto zagrożone jest zdrowie i ży-
cie osób ubogich, bezdomnych, 
które nie są w stanie zapewnić 
sobie ciepłego schronienia 
i posiłku, zwraca się z apelem 
do wszystkich, którzy widzą na 
ulicy np. osoby niestosownie 
ubrane do pory roku, siedzą-
ce lub leżące na ławkach, czy 
na przystankach autobuso-
wych, aby reagowali na każdy 
taki przypadek i  niezwłocznie 
informowali właściwe służby.
Coraz chłodniejsze noce to trud-

ny czas dla osób, które zmagają się 
z  kryzysem bezdomności. Osoby 
bezdomne poważnie narażone są 
na utratę zdrowia lub życia z uwa-
gi na niebezpieczeństwo związa-
ne z wychłodzeniem organizmu.
Akcja Zima nie jest skierowa-

na wyłącznie do osób w kryzysie 
bezdomności. Jej adresatami są 
również osoby starsze, niepełno-
sprawne, samotne oraz potrze-
bujące wsparcia w  zapewnieniu 
opału, żywności i  ciepłej odzie-
ży. Osobom tym oferowana jest 
pomoc zarówno rzeczowa, jak 
i finansowa.
Poza działaniami podejmowany-

mi przez Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Kutnie wspólnie 
z innymi służbami równie ważne 
jest podtrzymywanie więzi mię-
dzyludzkich w  oparciu o  zasadę 
wzajemnej pomocy w środowisku 
osób bezdomnych.
Dlatego zwracamy się z  apelem 

do mieszkańców miasta o solidar-
ność i  wzajemną pomoc osobom 
potrzebującym wsparcia w  tym 
jakże trudnym okresie.
Osoby potrzebujące wsparcia 

mogą skorzystać z pomocy w po-
staci:
• schronienia w Noclegowni przy 
ul. Wyszyńskiego 11a,
• schronienia w Ogrzewalni przy 
ul. Mickiewicza 104,
• gorącego posiłku przygotowa-
nego w  Sekcji Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. Wy-
szyńskiego 11a,
• pomocy finansowej m. in. na 
dofinansowanie do zakupu opału, 
odzieży, żywności, leków,
• dostępu do świadczeń zdrowot-
nych finansowanych ze środków 
publicznych,
• pracy socjalnej, która obejmuje 
indywidualne podejście do każdej 
sytuacji życiowej.
Informacje o  osobach potrzebu-

jących wsparcia można zgłaszać 
do:
• MOPS Kutno — 24 253 78 47 

wew. 137 lub 726 306 539,
• Noclegownia — 24 253–43–90,
• Ogrzewalnia — 693 887 629,
• Komenda Powiatowa Policji 
— 997 lub 24 253–21–00,
• Straż Miejska — 986 lub 
24 253–12–57, 253–11–64,
• Państwowa Straż Pożarna 
— 998,
• Pogotowie Ratunkowe — 999,
• Numer alarmowy — 112.
Nie bądźmy obojętni na los 

innych ludzi! Państwa wraż-
liwość oraz szybka i  właściwa 
reakcja może nie tylko pomóc 
przetrwać zimę osobom będą-
cym w trudnej życiowej sytuacji, 
ale również ocalić im życie! •

KAMPANIA INFORMACYJNA


